ДОГОВОР Ns28l22
Шротокол закупочЕой комиссии по конкурсу лот ЛЬ 84595 на прпобретение Аудиторские

услуги)
г. Ташкент от к25> май2022r,

Аудиторская организация, ООО (FIDUCIAL AUDIT) (лицензия серии J\9 00821 от 17апреля 2019
года по проведению аудиторских проверок воех хозяйствующих субъектах) являющееся юридическим
лицом по законодательству Ресгryблики Узбекистана, в лице директора Рахимова М. Д. действующего на
основании Устава, именуемая в дальнейшем <Исполнитель>, с одной стороны, и
ГУП (РЦУСТУз> юридическим лицом по именуемая в дальнейшем
<Заказчик>, в лице действlтощего на основании Устава,
с другой стороны, закJIючили о нижеслед},Iощем:

1. IIрЕдмЕт договорА
1,1, ИСПОЛНИТВJЬ предоставJuIет усJtуги по проведению аудиторской

межд/народным стандартам аудита.
t.2. Проверяемый период: с (01> января 202|г, по (31> декабря 202]rr.
1.3. Проверяемый хозяйствующий субъект ГУП <<PЦУСТУз>

1.4 Срок выполнениrI аудI4торской проверки:
л.-q.1

начапо: 11,V J )) "иоfi 2022г. окончание: u,!,l , дшi 2022г

2. СТОИМОСТЪ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Общая сумма договора составляет 50 000 000 (пятьдесят миллионов) сум, о yreToM HflC.
2.2. Оплата производится в размере 30% аванса в течении 3 банковских дней с момецта

подписаниJI настоящего Щоговора. Окончательный расчёт по rЩоговору произвOдится в течении 5 дней
после подписаниjI междустороЕами счета-факryры и акта выполненньгх работ за год.

2.З.При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику одновременно с
предоставленным проектом отчета аудитора-аудиторское заключение, счет фактуру, акт сдаrм-приемки

результатов работ.

3.IIрАвА сторон
3.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:
3.1.1. требовать от ИСПОЛНИТЕЛ.Я исчерпывilюцýдо информацrпо о требованиях законодательOтва,

касающихся проведения аудита, правах и обязанностях сторон, а после ознакомлениJI с аудиторским
отчетом и закJIючением - о нормативньгх актах, на которых основаны замечания и выводы аудитора.

З,|,2. поJцл{ать от привлеченньгх аудиторской организацией аудиторов конаультации и
рекомендации о порядке ведения бухгалтерского учета, составления финансовой отчетности и об
исправлении обнаруженных недостатков и нарушений,

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЪ имеет право:
3.2.1. самостоятельно организовывать свою работу и руководить ею} определять формы и методы

ауд}rгорской проверки, очередность отдельных операций;
З,2,2, присутствовать на общих собраниях учредителей ЗАКАЗЧИКА при обсуждении любьгх

вопросов, связанньIх с выполнением работпо настоящему Щоговору,

4.оБязАнности сторон
4.|. зАкАЗЧиКобязац:
4.1.1. обеспечить беспрепятственный доступ аудиторов в необходимые дJIя выполнениJI

,Щоговора отделы и подрtвделен*ш проверяемого хозяйствующего субъекта, в том числе
производственные;

4,1.2, выделить ИСПОЛНИТЕЛЮ для работы отдельное помещение с оснащенными рабочими
местами, средствами связи;

4.1.3. представlтгь финансовую (бухгалтерскую) отчетность, первичЕую документацию, а также
иную информацию, необходимую для выполнения предмета,Щоговора в полном объеме и в
сроки, обеспечивающие выполнение условий,Щоговора;

4.1.4. оказывать содействие ИСПОЛНИТЕЛЮ при необходимости в получении им по
пи9ьменному запросу информации от третьих лиц, в том числе от дебиторов и кредиторов
зАкАзчикА.

проверки по

4.1.5. запросы для получения консультаций рамках предп,{ета fiоговора представлять в письменной
форме;
4.1.6. при согласии с мнением аудитора оперативно устранить выявленные аудиторской

проверкой существенные нарушевия порядка бухгалтерского учота и составления
бухгалтерской (финансовой) отчетности и представить скорректированные данные, заверенные
главным бухгалтером и подготовленные в соответствии с поруt{ением ИсПоЛнИТЕЛrI.

4. 1.7. своевременно оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость работ по,Щоговору.

4.2. ИсПоЛниТЕЛъ обязан:

4.2.1

4,2.2,

4.2.з.

4.2.4.

4,2.5.

4,2.6,

4,2,7,

4,2.8.

4.2.9.

проводить аудиторскую проверку в соответствии с требованиями законодательства
Ресгryблики Узбекистан, национtLпьным и международным стандартам аудита;
осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне,
соблюдаяпринципыверховенства закона, объективности, независи]\,Iости и кrэнфиденциальности;
по окончании ауди,га представить ЗАКАЗЧИКУ аудиторское Заrcцючение и Отчет, составленные
всоответствии со стандартами ау дрпа;
предоставлять ЗАКАЗЧИКУ консультации и экспертные Заключения в рамках предмета Щоговора
в согласованные сторонами сроки;
не разглашать сведений, составляющlтх коммерческую тайну ЗАКАЗЧИКА, ставших известными
впроцессе работы по настоящему,Щоговору. .Щанное условие не распространяется на информацию,
доступнуюнеопределенному кругу лиц или полуLIенную из других источников и за
исключением случаев,предусмотренньtх законодательством РУз;
обеспечить сохранность документов, поJIучаемых и составляемых в ходе аудиторской проверки
и выполнении других видов аудиторской деятельности по настояще},fу Щоговору;
сообщать руководству хозяйствующего субъекта об обнаруженных фактах,
явносвидетельствующих о причинении ЗАКАЗLIИКУ убытков его дол)Itностными
лицами и другимиработншtами;
немедленно информировать в письменной форме руководство ЗАКАЗLIИКА о выявленных в
ходе проверки существенных искажениях, нарушениях в бухгалтерском учете и иной
проверяемой документации ЗАКАЗЧИКА, с целью обсуждения возп,{ожности принятия
соответствующих мер в соответствии с законодательство]\{ и условиJIми настоящего
Щоговора;
принимать участие при осуществлении проверок налоговыми органами и
защищать интересы ЗАКАЗЧИКА.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. ЗАКАЗЧИК несет ответственность задостоверность предоставленной документации.
5.2. при неисполнении в установленные сроки обязательств по оплате работ, предусмотренных

п.2,2.настоящего ,Щоговора, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0,4 Уо от суммы
задолженности за каждый день просрочки, но не более 50 0%,

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет материаJIьную ответственность в размере суммы штрафа по
доначисленным налогам, установленным Госуларственной налоговой инспекцией при проверке за
период, указанный в п. 1,2 настоящего договора, но не более суN,Iп{ы договора. Ответственноеть
наступает при условии выполнения Заказчиком всех рекомендаций Исполнителя по исправлению
финансовой отчетности, отрa>Itенных в аудиторском отчете, а также при усJlовии, что доначисление
произошло действительно по вине Исполнителя и это соответствующипл образоь,t докzвано.

5.4.ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за последствия выданного Заключения и рекомендаций
всJýiчае, если они сделаны на основе документов и информации, по,ц/LIенных от ЗДКДЗЧИКД,
содержащих неполные или недостоверные сведениlI, а также в случае подлога документов.

6. Форс мАжор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или поJIное неисполнение обязательств

понастоящему !оговору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы,возникших после закJIючения Щоговора в результате событий чрезвы.tайного характера, которые
стороны немогли ни предвидеть, ни предотвратить разуN.,1ныN,{и мерами.

7,Сюк дщ;tсгвrш догOворд
7.1. НаСтОящий !оговор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует

довыполнения ими всех обязательств по настоящему Щоговору.

1,2. При наличии уважительных причин ЗАКАЗЧИК в любое время выполнения работ
может расторгнуть ,Щоговор, с уведомления ИСПОЛНИТЕЛrI за 5 рабочих дней, но должен оплатить
фактически выполненную часть работы.

7.3. Одностороннее расторжение договора по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ допускается в случае,
если ЗАКАЗЧИК, несмотря на своевременное и обоснованI{ое предупреждение со стороны
ИСПОЛНИТЕЛrI, не устранил обстоятельств, влекущих невозможность проведения в надлежащем
порядке аудиторской проверки, составления аудиторского заключения и отчета. Пр" этом
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать оплату за фактически выполненные работы.

7,4, В случае необходимости восстановления бухгалтерского учета Заказчиком для
получения положительного закJIючениII, ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК вправе продлить срок
осуществления работ .

8. дополнитЕльныЕ условиrI.

8.1. Все рrlзногласиJI, которые могут возникнуть, в связи с исполнением настоящего.Щоговора булут
разрешаться сторонами tryтем переговоров. Письменные претензии, полученные стороной настоящего
.Щоговора, подлежат рассмотрению в течении 10 календарных дней. В случае, если стороны не
договорятся, то спор или рtlзногласия должны быть разрешены в судебном порядке в соответствии с
деЙствующем законодательством в Ташкентским межрайонным экономиLlеским суде.

8.2. В случае, если в результате проведения проверки уполномоченнып{и органами финансово-
хозяЙственноЙ деятельности ЗАКАЗЧИКА за проверенный ИСПОЛНИТЕЛЕМ период, выявлены
доначисления по нzlлогам и платежам в суммарной величине превышающей обозначенный минимум п.
5.З. ,Щоговора, ЗАКАЗЧИК в течении 3-х календарных дней дол>ttен официально об этом известить
испоJIнитЕлrI.
В противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности определенной п.5,3. настоящего договора не
несет.

8.3. ИзменениjI, дополнения и исправления к настоящему !оговору действительны, если они
оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. В сJý/чаях, не предусмотренных настоящим ,Щоговороiчt, стороны руководствуются действующим
законодательством Ресгryблики Узбекистан.

8.5. Настоящий .Щоговор составлен в двух подлинных экземllлярах, по одному для каждой из сторон.

9. срок дЕЙствиrI договорА
9.1. Настоящий договор действует до 31,|2,2022 года с момента подписания его <Заказчиком) и

<Исполнителем)).
9.2. Настоящий договор подписан <25> май 2022 года в двух экземплярах, ло одному для каждой

из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

10. юрил{чЕскиЕ АдрЕсА и рЕквизиты сторон

ИСПОЛНИТеЛЬ: АО ООО KFIDUCIAL AUDIT) Заказчик: ГУП (РЦУСТУз>
Адрес: г. Ташкент,ул. А.Темура 1-проезд,2 Адрес:
ИНН: з04 244 0з3 ИНН:
Рlсчз2020 8000 9006 5505 6001 Р/сч: (rzBtrcsrotil ttrýФM}4j ;iJ"дiтrYА тАлýюQIлг{l

Банк: АКБ УзПромСтройБанк, Мирзо-
Уrryгбекский филиа_п

Банк: Шýrýr КБlЪj't. ,.i,i -r4.1.iivt,]; uBvLaI
lлпrR юпхоi,;i:,,i ;i-- arTBbJ |,.цJЦ

lflX}l9, Ъш щ (Ьиаэо1 ,.",, Г
",ч

ичqь t8};fi
МФо: 00з99 МФо: )Uп: 2021 (}ftOtj .:';{}i }5;io ЦЛrI
Тел: (90) 32|-20-26 Тед.-_

'лпl-
ш oM'.'r.'

АТý'Алgtflf,"оl,, n }{i, , ilti,ftul
t-!.'1,!,.Ёlýлal

окэщ,..69202 ,а

М. Д. Рахимов 4Иа.r*r"а! ?

U- ,',d/